Causa haud dissimili, utque illius regionis Ecclesiæ status, progressus vicissitudinesque vaticano exponerentur concilio, secundum istius nationis plenarium concilium habitum est anno 1869 civitate vulgo *Melbourne*, cujus extitit præses archiepiscopus *sidneyensis* (vulgo de *Sidney*), Australiae metropolita. Præsules qui huic adstiterunt concilio novem enumerantur, scilicet, episcopi diœceson de *Armidate*, de *Baturst*, de *Brisborne*, de *Howart-Town*, de *Melbourne* (hanc Ecclesiam tunc temporis regebat Jacobus Alypius Gold, ex ordine Eremitarum S. P. Augustini, qui sacræ congregationis de Propaganda Fide

unum, rothomagense unum, turonense unum, senonense unum, aquense unum, parisiense unum et lugdunense unum.

functus est legatione), atque episcopi de *Portu Victoria*, de *Maidland* et de *Adelaida*.

Aliæ provinciales diœcesanæque synodi tanquam vaticani præparationes celebratæ sunt. Commemorare sufficiat sequentes: prima est Armeniorum imperii ottomani, vico Constantinopoleos, vulgo de *Pera*, anno 1869 decima septima julii habita, ad quam confluerunt illius ritus episcopi omnes et abbates ordinum regularium. Secunda, *smyrnensis*, latini ritus, contigit etiam anno 1869 diebus Pentecostes expletis, cui interfuere archiepiscopi *smyrnensis*, *macsensis*, ac de *Corfu*, episcopi de *Scio*, de *Syra*, de *Santorin*, de *Soli* et de *Thiana*. Tertia, baltimorensis provincialis, de qua supra, præside archiepiscopo *Spalding* coacta fuit undecima aprilis anni 1869. His adjungi debet congregatio episcoporum Germaniæ, Fuldæ ad S. Bonifacii sepulcrum habita.

Quum anno 1867 Romæ sæculare martyrii apostolorum Petri et Pauli anniversarium solemniter ageretur pompa, sanctissimus pontifex Pius IX, allocutione *Singulari quidem*, in consistorio publico die 26 junii ad totius orbis episcopos, qui numero 489, Romam, præfata SS. Apostolorum solemniter celebraturi, convenerant, habita, consilium sibi esse generale convocandi concilium his verbis aperuit:

« Nobis autem, venerabiles fratres, nihil optabilius est quam
 » ut eum fructum quem maxime salutarem ac faustum Eccle-
 » siæ universæ fore ducimus, ex hac eadem vestra cum apos-
 » tolica Sede conjunctione capiamus. Tamdiu enim animo
 » agitavimus, quod pluribus etiam venerabilium fratrum nos-
 » trorum pro rerum adjunctis innotuit, ac illud etiam, ubi
 » primum optata Nobis opportunitas adierit, efficere aliquando
 » posse confidimus, nempe sacrum œcumenicum et generale
 » omnium episcoporum catholici orbis habeamus concilium,
 » quo collatis consiliis conjunctis studiis necessaria ac salutaria
 » remedia, tot præsertim malis quibus Ecclesia premitur, Deo
 » adjuvante adhibeantur. » Pii IX propositum omnium epis-
 » coporum admirationem approbationemque rapuit, omnium-
 » que acceptum est gradulatione et lætitia, quod et ipsi, ora-

tione ad summum Pontificem, testatum in hunc modum voluere : « Summo igitur gaudio repletus est animus noster, » dum e sacro ore tuo intelleximus, tot inter præsentis temporis discrimina eo Te esse consilio ut *maximum*, prout aiebat » inclytus tuus prædecessor Paulus III, *in maximis rei christianæ periculis* remedium, concilium œcumenicum convocet, » ac fiat, Deo propitio, et conciliatrice Deipara Immaculata, » hæc synodus grande opus unitatis, sanctificationis et pacis, » unde novus in Ecclesiam splendor redundet, novus regni Dei » triumphus consequatur. » Quo audito, nullam non impendit operam iis, quæ ad concilii celebrationem opus erant, parandis. Octodecim quæsitæ, de ejusdem SS. Patris mandato, quibus infra trium mensium spatio responderi debebat, ad omnes orbis episcopos, a cardinali Prospero Catherini congregationis concilii præfecto, missa sunt. Litteras apostolicas seu bullam *Æterni Patris Unigenitus Filius*, qua indicebatur œcumenicum concilium Romæ habendum, et die Immaculatæ Conceptionis Deiparæ sacro, an. 1869 incipiendum, ex urbe Roma misit anno Incarnationis dominicæ 1868, tertio kalendas julias. Tandem per epistolam *Arcano divinæ Providentiæ consilio* decima septembris anni 1868 Romæ datam, schismaticos Orientis episcopos, per aliam vero quæ incipit *Jam vos omnes* tertia decima ejusdem mensis die emissam, protestantes cæterosque Occidentis hæreticos concilio adesse permisit suasitque.

Quænam fuerit convocandi concilii causa, quæque in eo tractanda, satius judicamus ex ipsa bulla transcribere : « Jam » vero (*Bull. Conv. Conc. n. 4*) omnibus compertum exploratumque est qua horribili tempestate nunc jactetur Ecclesia, » et quibus quantisque malis civilis ipsa affligatur societas. Etenim ab acerrimis Dei hominumque hostibus catholica Ecclesia ejusque salutaris doctrina et veneranda potestas, ac » suprema hujus apostolicæ Sedis auctoritas oppugnata, proculcata, et sacra omnia despecta et ecclesiastica bona direpta, » ac sacrorum antistites et præstantissimi viri divino ministerio » addicti... modis omnibus divexati, religiosæ familiæ extinc-

» tæ, et impii omnis generis libri, ac pestiferæ ephemerides et » multiformes perniciosissimæ sectæ undique diffusæ, et miseræ juventutis institutio ubique fere a clero mota, et quod » pejus est, non paucis in locis iniquitatis et erroris magistris » commissa ... inique adeo propagata est impietas, morumque » corruptio, et effrenata licentia ac pravæ ejusque generis » opinionum, omniumque scelerum contagio, divinarum humanarumque legum violatio, ut non solum nostra religio, » verum etiam humana societas miserandum in modum perturbetur ac divexetur... Quibus malis ut occurratur, in » œcumenico enim hoc concilio (*Bull. n. 6*) ea omnia accuratissime examine sunt perpendenda, ac statuenda, quo hisce » præsertim asperrimis temporibus majorem Dei gloriam et » fidei integritatem, divinique cultus decorem, sempiternamque hominum salutem, et utriusque cleri disciplinam ejusque salutarem solidamque culturam, atque ecclesiasticarum » legum observantiam, morumque emendationem et christianam juventutis institutionem, et communem omnium » pacem et concordiam imprimis respiciunt. Atque etiam intensissimo studio curandum est, ut Deo bene juvante, omnia » ab Ecclesia et civili societate amoveantur mala, ut miseri errantes ad rectum veritatis, justitiæ salutisque tramitem » reducantur, ut vitii erroribusque eliminatis, augusta nostra religio ejusque salutifera doctrina ubique terrarum reviviscat » et quotidie magis propagetur, et dominetur, atque ita pietas, honestas, probitas, justitia, charitas, omnesque christianæ virtutes cum maxima humanæ societatis utilitate vigeant et efflorescant.» Antequam inchoaretur concilium operæ pretium fuit monumenta congerere, ordinare materias, decretaque parare, quapropter ad id rite perficiendum sex institutæ sunt consultorum commissiones : 1^a rituum atque cæremoniarum; 2^a relationis inter Statum ecclesiasticum et civilem; 3^a pro Ecclesiis missionibusque Orientis; 4^a regularium; 5^a theologiæ dogmaticæ; 6^a vero ecclesiasticæ disciplinæ; quibus præfecti sunt cardinales *Reisach*, *Barnabò*, *Panebianco*, *Bizzarri*, *Bilio* atque *Catherini*, qui una cum cardinali *Patrizi*,

Pio IX præside, congregationem directricem constituebant. Utque omnia ordinate agerentur, per bullam *Multiplies inter*, die 27 novembris an. 1869 Romæ datam, constituitur quidquid sive in concilii celebratione, sive circa modum extra concilium vivendi, servari oportebat¹. Ad summi Pontificis supplendam vicem electi sunt congregationum generalium concilii præsides, cardinales *Carolus Reisach* (quo defuncto vigesima tertia die decembris, locum ejus obtinuit *Philippus de Angelis*), *Antonius de Luca*, *Andreas Bizzarri*, *Aloysius Bilio* et *Annibal Capalti*.

His itaque constitutis, præmisso etiam prosynodali, Sixtino in Sacello, 2 decembris die convento, octava ejusdem mensis anni 1869, festo Immaculatæ Mariæ Virginis conceptionis occurrente, quod tunc feria VI contigit, post missam de B. M. V. Conceptione cum oratione de Spiritu sancto a cardinali *Mathæi S. Collegii* decano celebratam, inchoatum est concilium generale vaticanum, cujus initium fecit oratio dicta a R. *Aloysio Pucher Passavalli* ex ordine Capuecinorum Iconii archiepiscopo. Huic sessioni, non secus ac tribus aliis an. 1870 celebratis, præfuit summus Pontifex *Pius nonus*, qui et allocutionem ad concilium habuit piissimam. Sequentem sessionem VI januarii festo Epiphaniæ Domini placuit celebrandam, atque hymno *Te Deum* dicto Primæ finis impositus est.

Post primam sessionem quatuor eliguntur per secreta suffragia deputationes 24 Patribus unaquæque constans, ut ea quæ commissiones præparatoriæ peregerant, ad trutinam revocarent, atque concilio, si videbantur idonea, subjicerent, sin aliter ab ipsis conficerentur aptiora: necnon aliæ duæ, quibus incumberat munus *excusationes* Patrum absentium perpendere, *querelas controversiasque*, si quæ abortæ fuerint, diri-

¹ Agunt contenta in bulla decreta: 1° de modo vivendi in concilio; 2° de jure et modo proponendi; 3° de secreto servando; 4° de ordine sedendi, et de non inferendo alicui præjudicio; 5° de iudiciis excusationum et querelarum; 6° de officialibus concilii; 7° de congregationibus generalibus Patrum; 8° de sessionibus publicis; 9° de non discedendo a concilio; 10° de indulto apostolico de non residentia pro his qui concilio intersunt.

mere. Adjecit autem Pius IX peculiare Consilium, quod cardinales 12 et episcopi 14 constituebant, pro recipiendis et expendendis Patrum propositionibus. Igitur in congregationibus generalibus agi cœptum est de Deo, de creatione deque iis quæ in sequenti sessione definienda erant; verum quia 6 januarii satis discussa nondum videbantur, in secunda publica sessione, quæ more solito hac die contigit, nihil statutum voluere, sed ad tertiam, 24 venientis aprilis, in qua Dominica in Albis incidit, celebrandam, delata sunt.

Dominica prima post Pascha ea qua definiri debebant, in congregationibus præcedentibus satis superque dilucidata cum essent, omnibus Patribus in aula conciliari adstantibus, missam solemniter celebravit Em. Cardinalis Bilio, qua finita, ingressus est Pontifex sacro stipatus comitatu synodi locum, atque postquam lectum fuit ex cap. xxviii S. Matthæi desumptum Evangelium, recitari elata voce præcepit decretum seu constitutionem publicandam. Episcopus Fabrianensis, lectione completa, de Sanctissimi Domini mandato hæc vera subjunxit: *RR. Patres, placentne vobis decreta et canones qui in hac constitutione continentur?* Omnes nemine excepto cum respondissent *placent*, summus Pontifex dixit: « Decreta et canones, qui in constitutione modo lecta continentur » placuerunt omnibus Patribus nemine dissentiente: Nosque, » sacro approbante concilio, illa et illos, ita ut lecta sunt, » definimus et apostolica auctoritate confirmamus. » Brevisimeque allocutus concilium, tam Patres quam multitudo fidelium innumera qui præsentibus aderant, summo Pontifici atque synodo voce manibusque sponte plausuerunt. Hoc igitur modo definita est prima vaticani concilii constitutio, quæ quatuor: *de Deo rerum omnium creatore, de revelatione, de fide, atque de fide et ratione*, capita continet, una cum octodecim de eisdem materiis canonibus, quatuor in sectiones distributis, quarum singula singulo respondet capiti. Ea itaque damnati sunt *pantheismus, naturalismus* et *rationalismus* hodiernus, qui, hoc accepto vulnere, consurgere et extollere caput ultra non poterunt.